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Oslo, 24. oktober 2024 

Sex og samfunns innspill til Prop. 1 S (2024-2025) (kapitler fordelt justiskomiteen)  
Takk for mulighet til å gi innspill. Mitt navn er Anneli Rønes og jeg er leder for kommunikasjon og 

politikk ved Sex og samfunn.  

 

Vårt innspill 
I vårt skriftlige innspill etterlyser vi oppfølging av Voldtektsutvalgets NOU og av opptrappingsplan 

mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner. Vi vil særlig trekke frem 

forebyggingsarbeidet. 

Hvorfor er det viktig? 

Omfangsstudien som NKVTS publiserte i fjor viser at hele én av fem norske kvinner rapporterer å 

ha blitt voldtatt minst én gang, og halvparten av kvinnene som var voldtatt, hadde blitt voldtatt før 

de fylte 18. 

Årets Ungdataundersøkelse viser at: 11 % av jentene og 3 % av guttene rapporterer at noen har 

tvunget eller presset dem til samleie eller andre seksuelle handlinger. 

Tidligere denne uken fortalte helsesykepleiere i Horten at mange elever kontakter dem for å fortelle 

at de har vært med på seksuell aktivitet de ikke hadde lyst til å bli med på. Svaret ble å utvikle et 

undervisningsopplegg som har som mål å lære elevene om grenser og samtykke. 

Sex og samfunn mener god kunnskap om seksualitet er avgjørende for et godt forhold til egen 

kropp og egne grenser, men også respekt for andre og deres grenser. Trygge og kunnskapsrike 

barn og unge er bedre rustet til å ta gode valg for seg selv, sin kropp og sin helse.  

Årlig møter vi nærmere 40 000 unge gjennom vår klinikk i Oslo, vår nasjonale chat-tjeneste og i 

seksualitetsundervisningen som vi holder for alle 9. klasser i Oslo.  

Unge vi møter er opptatte av grenser, samtykke og lovverk. Men de er også usikre, og de etterspør 

kunnskap. Også i vår nasjonale kartlegging av seksualitetsundervisning i skolen fra 2021 så vi at 

elevene etterspør mer kunnskap når det gjelder seksuelle overgrep, grensesetting og nettvett. 

Vår erfaring fra våre møter med unge er at mange opplever det vanskelig å forstå hvordan de skal 

uttrykke og forstå egnes og andres seksuelle grenser i samhandling. Mange unge synes også det 

er vanskelig å uttrykke hva de vil, og det er vanskelig å si nei.  

Dette viser oss også hvor viktig det er at vi får på plass en samtykkebasert voldtektsbestemmelse. 

Voldtektsutvalget er tydelige på at seksualitetsundervisning er avgjørende for det forebyggende 

arbeidet. Vi er helt enige. 

Vi vil avslutte med å støtte opp under Voldtektsutvalgets anbefaling om et “nytt statlig organ med et 

tydelig tverrsektorielt ansvar for å sikre samordning, langsiktighet og helhetsforståelse i arbeidet 

mot vold og overgrep”. Det trengs en prioritering på myndighetsnivå som tar inn over seg hvor stort 

samfunns- og folkehelseproblem voldtekt er.  

Vi trenger en felles tilnærming på tvers av fagområder. 

Vi må sørge for at ansvar plasseres og nye tiltak koordineres og iverksettes, og vi håper komiteen 

vil bidra til å sørge for at vi får på plass et slikt organ.  
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